
令和２年４月 10 日 

保護者各位 

兵庫県立国際高等学校 

校 長  井上 真理 

 

海外研修等における今後の対応について 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況が悪化している状況を受け、３月末に外務省

が、全世界を対象に危険情報をレベル２に引き上げ、不要不急の渡航自粛を要請しました。

その後、兵庫県教育委員会からも、令和２年８月末までは、海外への修学旅行及び研修旅行

を自粛するように指示がありました。 

このような情勢の中、海外研修等の実施の可否について協議・検討を行い、以下のように

対応させていただきます。 

 ご理解いただくとともに、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 海外からの受入れについて【16 回生】 

  姉妹校ドイツ・フンボルト校（６月 16日～６月 24日）は中止とします。 

 

２ 夏季休業中の韓国研修について【17 回生】 

  韓国・釜山外国語高等学校訪問（８月 18 日～８月 21 日）は延期とします。 

  今後の状況によって判断します。（12 月実施で検討中） 

 

３ 海外研修について【17 回生】 

  10 月 17 日～10 月 23 日実施予定の海外研修（アメリカ、イギリス、カナダ） 

  研修実施については、今後の世界情勢をみながら検討し、５月末までに判断したい 

と思います。 

 

 

【照会先】       

兵庫県立国際高等学校 

国際教育部長 桂 広 

TEL 0797-35-5931  


